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I begynnelsen av oktober vedtok 
regionstyret en større renovering av 
hyttene på Strand. Fire av fem hytter skal 
renoveres. I første omgang vil de tre 
midterste hyttene (hytte 2,3 og 4) bli 
renovert. Hytte 5 (den nærmest sjøen) 
skal også renoveres, men da vi ønsker en 
fasadeendring på denne hytta, noe som 
er søknadspliktig, vil dette arbeidet først 
starte opp senere. Regionstyret har også 
ønsket å se kostnadene for hytte 2,3 og 4 
før de gir endelig klarsignal for hytte 5. 
Hytte 1 (den nærmest veien) vil etterhvert 
bli revet. Her ønsker regionstyret å gjøre 
plass for et tilbygg til nåværende 
dusjbygg. Tilbygget og endringer i 
nåværende dusjbygg vil gi Strand en 
møtesal nummer to med både kjøkken og 
toaletter. 

Allerede to uker etter at regionstyret 
gjorde sitt vedtak sto en dugnadsgjeng 
klar til å starte arbeidet.

Et av de kostnadsbesparende tiltakene i 
hytteprosjektet har vært å rive ut gammelt 
interiør og innmat i hyttene. 16. oktober 
startet vi på den prosessen og 9 
arbeidsdager senere var hytte 2, 3 og 4 
tømt innvendig. Kun reisverk og deler av 

innerveggene stod igjen. 15 frivillige 
personer har vært innom prosjektet i løpet 
av disse arbeidsdagene. 230 
dugnadstimer har blitt lagt ned. 8 
containere med trevirke har blitt kjørt bort, 
pluss en god del hengerlass med 
isolasjon som er levert til 
gjenvinningsstasjonen. En imponerende 
innsats av alle frivillige! Skulle vi betalt for 
jobben hadde det kostet oss minst 
150.000 kroner bare i timelønn. Takk til 

alle som så langt har vært med.

Det er byggfaglinja på Gjennestad vgs 
som skal stå for renoveringen av hyttene. 
Elever, lærlinger og lærere på byggfag-
linja er allerede i gang med arbeidet. Inntil 
videre fokuserer nå snekkerne og elevene 
fra Gjennestad på det innvendige i disse 
3 hyttene. Etter hvert blir det behov for å 
rive utvendig kledning og fjerne gammel 
takstein. Det er enda ikke bestemt når det 
skjer, men det blir neppe før man er 
kommet ganske langt innvendig.  

IMPONERENDE INNSATS 
- 15 frivillige med 230 dugnadstimer på 14 dager
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STRANDTORGET   
Årets «Strandtorg» er gjennomført. Det ble 
nok en gang et flott arrangement med 
mange takknemlige gjester innom Strand. 
Konseptet er ganske enkelt. Utstillere får 
tildelt to bord og tar med sine egne varer. 
Som betaling gir de oss to gevinster til 
utlodning.  Strand arrangerer kafè og 
selger mat, lodd og forsøker å skape god 
atmosfære. I år forsøkte vi for andre gang 
å legge arrangementet til en helg. Vi så at 
det var fredag på dagtid vi fikk flest besøk 

og utstillerne hadde mest salg. Også i 
kafeen så vi tydelig mest salg da. Lørdag 
kom det trolig noen flere som ikke var blitt 
pensjonister, men likevel færre enn dagen 
før.   
Strand solgte varer og mat for 28.000 kr i 
kafeen disse to dagene. Strikkeklubben 
solgte varer for ca 5.000 kr til inntekt for 
Strand. I tillegg kom det inn ca 15.000 kr 
på loddsalg. Det betyr at vi hadde en 
omsetning på ca 48.000 kr. Det er en fin 
inntekt til Strand, selv om det er mindre enn 
det vi ville fått inn dersom vi hadde hatt utleie til en gruppe denne helgen. Men nå handler 

Strandtorget om mer enn bare å 
skape inntekter til Strand. Mange 
av kundene som var innom Strand 
disse dagene, var ukjente ansikter 
og som neppe hadde vært innom 
Strand tidligere. Andre hadde 
kanskje ikke vært innom siden 
barneleiren de deltok på for mer 
enn 40 år siden. Disse møtene 
med nye mennesker er viktige for 
oss og for Strand. Det skal ikke 
undervurderes. 

Neste år legger vi Strandtorget til onsdag 23. oktober og torsdag 24. oktober. Vi tror at det 
skjer mindre på hverdager for pensjonister og de som er hjemme på dagtid. Derfor er det 
enklere å trekke dem ut til Strand en hverdag enn en lørdag. For de som er i jobb blir det 
mulighet å komme ut onsdag ettermiddag. Dette gjør også at vi da kan leie ut helgen til en 
større gruppe, og få nødvendig inntekt samtidig som vi kan gjennomføre 
Strandtorget.  Ønsker du å være utstiller, så meld ifra allerede nå. Erfaringsmessig fyller 
plassene seg raskt opp.    

Normisjons 
generalforsamling 

Actas  
Landsmøte

12.-14. januar 2024 

IMI-kirken i Stavanger 

Meld deg på! 

La oss bli en stor gjeng 
fra VeBu som reiser.
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Fantastisk start 
for giveraksjonen 

til Strand! 

I forbindelse med renoveringen av hyttene har vi satt i 
gang giveraksjonen «20 gir 50.» Pr. 1. november har 
aksjonen innbrakt 206.000 kroner. Tusen takk!


Mange opplever krevende økonomiske tider og ser 
kanskje ikke at de har overskudd i økonomien. Økte 
matvarepriser, høye renter og et mer utrygt 
arbeidsmarked tar nattesøvnen fra mange. Likevel er 
det kanskje engasjerte venner av Strand som har 
økonomi til å bidra med gaver. 


Gjennom gaveaksjonen «20 gir 50» har vi lyst til å 
utfordre enkeltpersoner/ ektepar til  gi en gave på 
50.000 kroner. For mange er dette mye penger, men det 
er kanskje noen som ser at de kan ha råd til et slikt 
gavebeløp. Av det vi så langt har fått inn, er fire beløp i 
denne størrelsesorden. 


Vi er selvsagt takknemlig for alle gaver, både store og 
små.


Du kan også tegne deg som fastgiver til Strand. Det 
betyr at man gir et fast beløp hver måned, hvert kvartal, 
hvert halvår eller en gang i året. Du bestemmer selv 
hvor lenge du ønsker å være fastgiver. Årlig får Strand i 
dag inn ca. 100.000 kroner i fast givertjeneste. Ønsker 
du å bli fastgiver må du gjerne ta kontakt med 
regionkontoret eller gå inn på regionens nettside å velge 
«bli giver» i menylinjen. 


Ønsker du å gi en enkeltgave til renoveringen på Strand 
kan du benytte


kontonummer: 3000 14 71550

vipps: 127249


Merk gaven: Renovering, Strand


Sommeren 2024 – tidenes beste?
Sommeren 2024 blir den 85. sommersesongen på Strand siden den første 
gutteleiren sommeren 1939. Det er hyggelig å allerede nå kunne se at 
neste sommer ligger an til å bli en god sommer for Strand. De siste årene 
har vi sett en god økning i antall bookinger og gjestedøgn. Bare i 2023 har 
vi 43% økning i antall gjestedøgn sammenlignet med året før. Sommeren 
2024 er det nå i praksis utleie hver dag hele sommeren. Det er kun noen 
få dager rett før skolestart i august, foruten en dag i juli, mellom 2 store 
leirer, som ikke er utleid. Det er en meget positiv utvikling. 

I perioden 1. juni til 31. august i 2022 hadde vi 2077 gjestedøgn på 
Strand. I samme periode i 2023 hadde vi 2929 og i 2024 ligger vi nå an til 
4341 gjestedøgn. Det innebærer 109% økning i antall gjestedøgn fra 
sommermånedene 2022 til 2024.  

Ser vi tilbake på de store barneleirene på 40, 50, 60 og 70-tallet, var det 
den gangen kanskje enda flere gjester på Strand, men i «moderne tid» 
har vi slitt med å få utleie i juli, spesielt i fellesferien. Få grupper 
planlegger arrangementer da. I all hovedsak har det vært utleie til 
brylluper.

Sommeren 2024 har vi imidlertid klart det. Da har vi først en stor 
konfirmantleir. Deretter våre egne tradisjonsrike leirer som Acta 
arrangerer. Videre kommer Røde Kors til oss for første gang. De har 
booket 2 x 5 døgn der de skal arrangere sommerleir eller sommerferie for 
familier som har det vanskelig økonomisk. Det er fint å være med å legge 
til rette for at barn og voksne kan få gode ferieopplevelser på Strand. 
Videre har KRIK gjennomført sommerleir hos oss de siste to årene i 
slutten av juli. I 2024 fortsetter det. I august har vi 2 konfirmantleirer og et 
par andre grupper som fyller bra opp.

For somrene videre de neste årene har vi tro på at vi skal kunne ta imot 
enda flere gjester. Nye hytter gir oss mulighet til det.

Ny komfyr på 
kjøkkenet. 

I lengre tid har kokkene på Strand ymtet 
frampå om at det trengs en ny komfyr. 
Det har tatt lang tid å få platene varme 
og nå nylig knakk en av bryterne foran 
på komfyren i to. Det ble derfor bestemt 
at tiden var inne for å få på plass en ny 
komfyr. Komfyren ble levert og montert 
den nest siste uke i oktober og ble 
innviet med å lage mat til Strandtorget.

Lunsjforedrag fulltegnet. 
Godt over 100 personer har meldt seg på lunsjforedraget 14. november 
med Hans Johan Sagrusten. Samme uke har 30-40 pastorer i Norkirker 
rundt om i landet sin årlige pastorkonferanse på Strand. Disse har også 
meldt seg på foredraget. Tema for Hans Johan sitt foredrag er Johannes 
Åpenbaring. 



 

Slik ser det ut nå … … og slik vil det se ut når 
alt er ferdig.

Nytt møtelokale i forbindelse med dusjbygget som skal 
bygges om.

Hyttene sett fra sjøen. Hytte 5 får litt annerledes fasade enn 
de tre andre.

Når alt er ferdig vil vi ha fire hytter og en møtesal nummer to.

Fire hytter med totalt 15 rom og inntil 60 sengeplasser + en 
møtesal nr.2 med plass til 45-60 personer. 

Regionstyret gjorde sitt vedtak 2. oktober. To uker 
senere, 16. oktober, sto dugnadsfolk klare til å rive 
ned inventar, vegger og tak. Sist uke begynte elever, 
lærlinger og lærere ved byggfaglinja på Gjennestad 
vgs selve renoveringsarbeidet.



GOFORIT - tur med tru vil bli arrangert i 
Vestfold 31. mai - 9. juni neste år. Det 
inviteres til åpent informasjonsmøte om 
turen i Solvang kirke 4. desember (se 
annonse under.) Alle er hjertelig 
velkommen!

***

Galleri Normisjon Ål inviterte i oktober til 
medarbeiderfest og årsmøte. 21 av de 23  
frivillige medarbeiderne deltok. 

Alle Normisjons-fellesskap i Hallingdal 
(Geilo, Ål, Vats, Gol og Hemsedal) har 
hatt felles styremøte der man blant annet 
drøftet hvordan man kunne ta GOFORIT 
- tur med tru videre. Gåturen i sommer, 

fra Drammen til Hemsedal, ga mange 
nye og verdifulle kontakter. 

Noe av det som ble drøftet var: 
Videreføre internasjonal matfestival, 
danne gågrupper for tro og misjon, 
undervisningsopplegg for Actalag, større 
misjonsarrangement i samarbeid med 
andre organisasjoner, menigheter og 
intressegrupper som historielag, muséer 
og skoler.

Regionstyret har denne høsten gitt sitt 
svar i forbindelse med en høring fra 
Landsstyret om «Normisjons kirkelige 
selvforståelse» Ønsker noen å få tilsendt 
selve høringen, må dere gjerne ta kontakt 
med regionkontoret.

***

12.-14. januar 2024 arrangeres MER-
konferansen i Stavanger. Dette er 
Normisjon og Acta sin storsamling for 
frivillige medarbeidere og ansatte fra hele 
landet. For første gang er både 
Normisjons generalforsamling og Actas 
landsmøte lagt til MER-konferansen. 
Konferansen inneholder forøvrig møter 
og en mengde ulike seminarer. Fra vår 
region reiser flere i staben og 
medlemmer i regionstyret. Vi oppfordrer 
menigheter, foreninger og Actalag til å 
sende noen på denne konferansen. Støtt 
gjerne de som reiser økonomisk, da 
konferansen med reise og overnatting 
koster en del. Vi håper at vi kan bli en 
stor gjeng i fra Vestfold og Buskerud. 
Påmelding til konferansen: 
merkonferansen.no

http://merkonferansen.no


Innholdsrik 
jubileumshelg.

Strand 80 år ble markert søndag 
22. oktober. Gudstjeneste ledet av 
Nils Øyvind Kjøl startet dagen. 
Det ble en flott samling med 
nattverd, flott sang av koret Amos 
og en god tale. Kjøkkenet vartet så 
opp med en deilig søndagsbuffet 
og det kom ca 120 gjester for å 
spise middag på Strand denne 
dagen. På ettermiddagen var det 
festmøte med tidligere rektor på 
Danvik fhs, Hege Norøm, som 
inspirerende taler. På dette møtet 

sang Dag Arnold Gryting, også han fra Danvik. Etter deilig 
bløtkake, fortalte Ruben med stort engasjement om planene 
for renovering av 
hyttene. En fin dag 
med litt tilbakeblikk 
og mye håp for 
framtida. Det kom 
inn ca 23.000 
kroner i kollekt til 
Strand.



Arbeidet med å få på plass tematikk og 
foredragsholdere for Lunsjforedragene 
på Strand neste år er godt i gang. Vi 
håper at vi før jul har det meste på plass, 
men vi kan allerede nå komme med 
noen «avsløringer» for neste års 
foredrag.

Jan Petter Bratsberg fra Skien er en 
figurativ maler, som regnes som en av 
Norges fremste malere av natur og dyr. 
Han regnes som en naturromantiker i 
den forstand at bildene hans uttrykker en 
tilbake-til-naturen holdning. Hans bilder 

rommer også et element av sivilisasjons-
kritikk og verneidiologi. For han er vern 
av natur og dyreliv to sider av samme 
sak. Tirsdag 19. mars holder han 
foredrag med tema: «Jorden vi arvet - 
naturen, mennesket og mysteriet.» Et 
foredrag «krydret» med flere av hans 
bilder.

***
Foredraget «Jøden og jorden» forteller 
den, for de fleste, ukjente og rystende 
historien om en jødisk gårdbruker som 

ble forfulgt av bygdefolket. I Vang i 
Valdres levde under krigen en jødisk 
gårdbruker. Han og familien ble ikke bare 
forfulgt av tyskerne, men både før og 
etter krigen også av bygda. 

Gjennom etterlatte beretninger og ulike 
dokumentfunn har forfatter og dramatiker 
Ingeborg Solbrekken skrevet boken 
«Jøden og jorden.»  Lunsjforedraget 16. 
april gir Ingeborg Solbrekken oss den 
dramatiske lidelseshistorien til Hans 
Salomon og hans familie. 

«Jeg tenkte at hvis jeg tilga, var det jeg 
som ville nyte godt av tilgivelsen». Det er 
Kjetil Klungland, sønn av politimannen 
Arne Klungland, som har sagt dette. 

***
Mandag 5. april 2004 brukte flere 
maskerte ransmenn 19 skjebnesvangre 
minutter på å tilrane seg 57 millioner 
kroner fra Norsk Kontantservice, bedre 
kjent som NOKAS. I politibilen like ved 
ransstedet satt Arne Klungland, skutt og 
drept av en av ransmennene. 

«Er det så enkelt at man bare kan velge 
å tilgi?», spurte Kjetil Klungland seg 
selv. Verken han eller familien kjente på 
sinne.  Svaret ga han selv: «Jeg tror på 
en levende Gud og jeg finner ingen 
annen forklaring enn at jeg tror Gud har 

vært med meg og familien gjennom 
dette.» 

Kjetil Klungland kommer og holder  
foredraget «Livskvalitet» i løpet av neste 
år, mest sannsynlig i mai eller 
september. 

***
I høst hadde vi et morsomt, 
engasjerende og tankevekkende 
foredrag med presten, forfatteren og 

samtale-veilederen  Per Anders 
Nordengen. I oktober neste år kommer 
han tilbake til Strand og har foredrag 
over tema «Å eldes med begeistring.» 
Han skriver selv om dette foredraget at 
det er «et foredrag om humor og alvor og 
om aldring, sutring og begeistring.»

Etterhvert som øvrige foredrag kommer 
på plass vil dere finne mer informasjon 
om disse på regionens nettside 
normisjon.no/vebu. Påmelding skjer også 
via regionens nettside. 

LUNSJFOREDRAG 2024 
- de første «avsløringene» av neste års program

DATOER 
 LUNSJFOREDRAG 2024 
30. januar * 27. februar * 19. mars 


16. april * 21. mai * 10. september


15. oktober * 12. november 


10. desember


Som far så sønn. 
Da de fem hyttene ble reist vinteren 1966/ 1967 var daværende 
kretssekretær i Indremisjonsselskapet Vestfold krets, Fritz Helgor, en av de 
som var med og ledet arbeidet. Han ses i vinduet i bildet lengst til venstre. 
Da rivearbeidet begynte nå i oktober var sønnen til Fritz, Sigurd Helgor, en 
av dem som stilte opp på dugnaden. Her står og ser ut av samme vindu 
som hans far gjorde 55 år tidligere.



Returadresse: 
Normisjon - region Vestfold og Buskerud 

Østerøyveien 233 - 3237 Sandefjord

Ønsker du å ta lodd på gavekortlotteriet? 
Regionen har satt i gang et gavekortlotteri. Du kan blant annet vinne reisegavekort fra 
Ving til en verdi av 5000 kroner, underholdningsgavekort fra Ticketmaster til en verdi 
av 1500 kroner, middagsgavekort, gavekort på Hageland og Kiwi, for å nevne noen 

av dem. 


Har du lyst på lodd, men ikke treffer noen som har loddbok, kan du vippse ønsket 

beløp til 11413 og merke med lotteri og ditt telefonnummer. Da fører vi navnet ditt 
opp med det antall lodd du ønsker. Kunne du tenke deg å selge lodd til inntekt for 

regionen? Ta kontakt! Vi sender gjerne en loddliste. 


Hvert lodd koster 10 kr. Trekning 5. desember. 


